Протокол № 16 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 17 апреля 2024 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО
«Фирма Пирамида»), Савенко Д.В. (И.О. генерального директора ЗАО «Алгоритм»), Кузнецов Ю.Е.
(заместитель генерального директора ЗАО «Радиан»)
Председательствующий: Панов С.В.
Присутствуют лично 3 члена из 4. Кворум имеется. Заседание правомочно. •
Подсчет голосов проводился секретарём Фокиной И.Н.

Повестка дня:

1. О результатах плановой проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - ООО «Каскад-
Энерго», проведенной на основании плана проверок на 2024 год;
2. О снятии дисциплинарного производства с ООО «Фирма Синичкин»

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений
и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и
дополнений.

По 1 вопросу: СЛУШАЛИ: заместителя председателя контрольной комиссии Фокину И.Н. с
информацией о том, что в отношении члена Ассоциации - ООО «Каскад-Энерго» (ИНН 4028033363) была
проведена плановая контрольная проверка. На рассмотрение представлен Акт плановой проверки №69 от
12.04.2024г., согласно которому устранено нарушение п.2.2.4 «Положения о требованиях к членам
Ассоциации СРО «ЛпКо», осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии»

ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В, Кузнецов Ю.Е., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акт проверки деятельности ООО «Каскад-Энерго» (ИНН 4028033363) №69 от 12.04.2024г. принять
к сведению.
2. Дисциплинарное производство за нарушение требования п.2.2.4 Положения о требованиях к членам
Ассоциации СРО «ЛпКо», осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной
энергии» в соответствии с п. 4.16.3 «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» прекратить в связи с устранением
нарушения и возобновить право организации осуществлять подготовку проектной документации особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Акт проверки деятельности ООО «Каскад-Энерго» (ИНН 4028033363) №69 от 12.04.2024г. принять

к сведению.
2. Дисциплинарное производство за нарушение требования п.2.2.4 Положения о требованиях к членам

Ассоциации СРО «ЛпКо», осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной
энергии» в соответствии с п. 4.16.3 «Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» прекратить в связи с

устранением нарушения и возобновить право организации осуществлять подготовку проектной
документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

3 Информацию о снятии мер дисциплинарного воздействия внести в реестр членов Ассоциации,
разместить на сайте Ассоциации в сети «Интернет» и направить в НОПРИЗ уведомление о
принятом решении.

По 2 bohdocv: СЛУШАЛИ: заместителя председателя контрольной комиссии Фокину И.Н.^с
информацией о том, 12.04.2024 года поступило заявление о добровольном выходе из Ассоциации от ООО
«Фирма Синичкин» (вх. 187 от 12.04.2024г.) и организация исключена из реестра членов Ассоциации.
ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В, Кузнецов Ю.Е., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Информацию принять к сведению. „
2. В соответствии с п. 4.23.2 «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка
и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» дисциплинарное производство в отношении
ООО «Фирма «Синичкин» прекратить в связи с добровольным выходом.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению. „
2 В соответствии с п. 4.23.2 «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка

и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» дисциплинарное производство в
отношении ООО «Фирма «Синичкин» прекратить в связи с добровольным выходом.

3. Информацию о снятии мер дисциплинарного воздействия разместить на сайте Ассоциации в сети
«Интернет».

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

С.В. Панов

• И.Н. Фокина

!Ц*

2

Прошито и пронумеровано

______  __ листа(ов)

I [реаеедатель Дисциплинарной комиса
йсоциаийиЖРС^<<ЛпКо»

С.В. Панов